Siu? bon Registrům Wenceslai Nr. 431, f. 529b

52. 1525 September 16.

1525 Ktönig Ludwig bestätigt den Vertauf bon Schloß itnb Herrschaft Pleß 
Eept.16. duch Allegius Thurso bon Betleheimsdorff (sic), des Sönigreichs Ungarn ober- 35 

sten Tharinckmaister, an feinen Bruder Hanns Thurzo bon Betlehemsdorff. 
Ofen am Sonnabend nac Erhebung des h. Kreuzes.

Original mit dem Siegel des Königs im Fürstlichen Archive zu Pleß Nr. 39.

1) Die Vorlage hat anczeigt.
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1. Ktafimir , Herzog von Dppeln, Herr in Beuthen (Dberschlesien), trägt 
fein Land dem bonifie Wenzel t>on Böhmen als Lehn auf.

1289 Januar 9.

Magnifico et illustri domino suo domino Wenceslao sereniissimo regi 1289 

5 Bohemie et marchioni Moravie Kazimiras dei gracia dux 1 ) puliensis 

dominus inBythum cum prompta devocione sue fidelitatis servicium inde- 

fessum. Cum nature ingeniöse artificio creaturam suam summus opifex 

in propagandarum rerum omnium origine sic formaverit sicque disposu- 

erit, ut quelibet res votive conservacionis locum sibi appetat ibique auxi- 

to liaris opis aminiculum querat, ubi in sue stabilitatis permanencia melius 

et facilius se tuetur et amicicie vigor sic in creatis suas extendat propa

gines , ut diversis potestatibus mundialis machine dissidencia uniat et 

res rebus concordi subiciat unione, mortalium quidem condicio, cum natur 

ralium rerum disposicionem a deo progressam opifice non immerito eciam 

15 imitetur, ut ibi locum homines querant refugii, ubi auxiliare presidium 

absque spe refuga salubrius invenitur, et illorum se submittant libencius 

potestati, qui dileccionis et amicicie puritate a retroactis temporibus pei 

progenitores tanquam radicitus preconcepta eos favorabilius prosequtn- 

tur : imitans equidem premissa et attendens subsequencia , quod ex fa- 

20 vore quondam domini Otacari regis Boemie memorie recolende pater 

meus recordacionis felicis quondam Wladislaus dux Opuliensis propter 

devocionem et obsequia, quibus se totum cum prompta benivolencia 

eidem dederat, multa promocionis et honoris bénéficia suis temporibus 

sit sortitus, ego, qui in bonis et utilibus actibus sequor libenter vestigia 

25patrismei, considerato et evidenter cognito, quod bonitas favor et po- 

tencia vestre dominacionis, qui clare indolis insignibus renitescentes et 

paterne prudencie nanciscentes vestigia non lente scitis subditorum ye- 

strorum commoda procurare plurima michi, filiis, heredibus, ducatui et 

hominibus meis in ipso ducatu meo existentibus honoris pacis et pro- 

30 fectuum afferre poterunt incrementa, maxime cum per vos et successores 

vestros melius quam per alium a meis violentis et meorum. fidelium OP- 

pressoribus, a quibus hucusque oppressi sumus et opprimimur , potěro 

cum eisdem meis fidelibus defensari, de consilio deliberato et bona vo- 

luntate ac consensu filiorum meorum Bolezlai et Wladizlai ac propinquo- 
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rum amicorum baronům et aliorum meorum et ipsius ducatus mei nobi- 

lium. non coactus nec vi nec metu inductus sed bona spontanea et libera 

voluntate mea, volens in hoc meam filiorum heredum et successorum 

meorum condicionem facere meliorem vestre heredum ac successorum 

vestrorum omnium regum Boemie potestati et dominio me, filios heredes 5 

et successores meos et successorum meorum heredes, ducatum, castra, 

civitates, oppida et universas possessiones meas et omnium baronům no- 

bilium et aliorum terrigenarum meorum in ipso ducatu meo degencium 

sivé manencium ac ipsos barones nobiles et terrigenas meos de unanimi 

eorum consensu nonullis eciam ipsorum presentibus subieci et in his 10 

scriptis subiicio et manere volo perpetuo sic subiectos, eosdem nichilo- 

mínus barones nobiles terrigenas alios cives et universos ducatus mei 

incolas seu habitatores a fidelitate et homagio, quibus michi et meis 

heredibus filiis ac universis successoribus sunt astricti, exnunc sine diffï- 

cultate qualibet tenore presencium absolvendo. Resignavi eciam et ex- 15 

nunc resigno publice per vexillum meum eundem meum ducatum et om

nia iura eiusdem ducatus cum iuribus et dominio, que michi, filiis here- 

dibus et successoribus meis universis in eodem ducatu competunt, meo, 

filiorum meorum, qui nati sunt et si qui nascentur in posterům, omnium 

heredum et successorum meorum nomine ad manus, potestatem et domi- 20 

nium vestrum, qui recipitis a me resignacionem eandem pro vobis et 

heredibus vestris ac heredum successoribus a vobis in perpetuum de- 

scendentibus universis , in presencia subscriptorum testium ad hoc per 

me, filios, barones et nobiles ducatus mei predictos specialiter rogatorum ; 

et renuncians expresse meo, filiorum meorum heredum et successorum 25 

meorum quorumlibet nomine omnium privilegiorum patrociniis et liber- 

tatibus, que michi et eisdem filiis heredibus et successoribus meis super 

ducatu ipso et iuribus eius competunt vel possunt competere in futurum 

et specialiter illi libertati renuncians, quam mei predecessores duces 

Opulienses habuerunt antea, et quam ego hucusque habui et mei filii 30 

heredes et successores in futurum habuissent ex consuetudine aliqua vel 

de iure in eo, quod nulli alten principi poterant subici vel debebant, a 

vobis domino meo in feudum et iure feudi predictum ducatum dignitatem 

titulum et honorem eiusdem ducatus necnon barones nobi) es et omneš 

alios homines et habitatores eiusdem ducatus ac omnia alia iura ducatus 35 

predicti recepi et exnunc recipio vobisque tanquam meo et feudi domino 

homagium feci et facio, et vobis fidelitatem devocionem et obedienciam 

perpétuas promis et nunc promitto corporali interposito iuramento in 

presencia testium eorundem ordiuando et omuino fieri volendo, ut filii, 

heredes et successores mei universi in ipso feudo michi de cetero succe- 40 

dentes de manibus vestris et successorum vestrorum idem feudum sivé 
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ducatum recipere et vobis vestrisque successoribus homagium fidelitatem 

et obedienciam interposito eciam iuramento promittere ac similiter facere 

in perpetuum teneantur, obligando nichilominus me, filios, heredes et 

successores meos solempni stipulacione interposita vobis et successoribus 

5 vestris Boemie regibus, quod, quocienseunque vel quandocunque vos 

iusseritis vel vestri iusserint successores, vos et eos iuvabo et iuvari volo 

per successores meos contra omnem hominem fideliter toto posse tanquam 

vester vasallus quilibet sivé baro regni vestri necnon ad omnia alia et 

singula in perpetuum, que iura feudi exigunt et requirunt, et eciam ad 

10 ilia, que quisque fidelis vasallus suo vero domino facere potest in omni

bus atque debet; promitto insuper et promisi pro me, heredibus et suc

cessoribus meis predictis sub prestito iuramento predicta omnia et singula 

predictorum rata et firma teuere et adimplere ac servare perpetuo nec 

unquam contra eadem vel eorum aliquod venire vel facere per .ne

15 alios aut aliud quoquomodo. Et renunciavi expresse atque renuncio te

nore presencium in omnibus premissis et quolibet premissorum pro me, 

filiis, heredibus et successoribus meis omnibus omni accioui, defensioui, 

rei cuilibet et omni auxilio iuris canonici et civilis, consuetudinibus, con- 

stitucionibus et statutis coutrariis privilegiis seu indulgenciis quibuslibet 

20 et illis specialiter privilegiis seu indulgenciis, quibus a sede apostolica 

vel a Romano imperio seu a quibuscunque aliis vel alio Polonie princi- 

pibus est provisum, ue Almanie vel aliis principibus se subiciant et eis 

homagium faciant et aliis quibuscunque tarn generalibus quam speciali- 

bus privilegiis seu indulgenciis, quas ego vel heredes mei possemus con- 

25 tra predicta vel aliquod predictorum de iure obicere vel de facto , et que 

michi et successoribus meis, ut contra premissa omnia vel eorum aliquod 

ego, filii, heredes et successores mei venire possemus et ea non teneamus 
vel non servaremus, posseut competere et aliqualiter suffragari. In cuius 

rei testimonium et robur perpetuo valiturum presens privilegium volun- 

30 tarie ac libenter vobis trado et offero sigillorum mei proprii et venerabi- 

lium patrum dominorum Thobie Pragensis et Theodrici Olomucensis 

episcoporum ac illustrium principům dominorum Polkonis ducis Zlezie 

et domini de Lewenberch atque Nycolai ducis Opaviensis necnon hono- 

rabilium personarum Cristani Brewnoviensis s. Benedicti, Jordáni montis

35 Sion Premonstratensis, Reinheri Cladrubensis s. Benedicti et Henrici de 

Oszek Cisterciensis ordinum abbatum Pragensis diocesis et virorum ve- 

nerabilium magistrorum Ulrici Pragensis, Johannis Sacensis, Ulrici Mel- 

nicensis et Pardi Boleslaviensis ecclesiarum prepositorum, magistři Gre- 

gorii Pragensis, domini Budizlai Olomucensis et domini Bartholomei 

10 Wissgradensis ecclesiarum decanorum ad mearum peticionum instanciam 

appensioue in testimonium evidens roboratum. Acta sunt bec Präge in 
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castro et palacio regio in presencia personarum superius expressarum et 

in presencia baronům et nobilium meorum, videlicet Zobezlai iudicis 

terre mee, Jeskouis burchravii Bythumiensis, Grimizlai dapiferi mei, 

Michahelis marschalci mei, Andree dicti Belyk, Wernhardi et Theodrici 

militum, Leonardi, Pauli, Zeschonis, Stephani et Stephani Budiwoi do- 5 

micellorum nobilium meorum et terre mee predicte et in presencia nobi

lium virorum Hogeri de Lomnicz summi camerarii regni Boemie, Alberti 

de Seberch marschalci eiusdem regni Boemie, Zdezlai de Sternberch 

Pragensis purchravii, Benessii de Wartemberch camerarii eiusdem do

mini mei régis Boemie Wenceslai, Bawari de Strakonicz purchravii in 10 

Clingenberch, Protiveni de Borobzko camerarii serenissime domine mee 

regine Boemie, Alberti dapiferi et Johannis de Mychelsberch pincerne 

eiusdem regni, Purchardi de Winterberch , Theodrici Spaczmanni in 

Wrenberch purchravii, Potonis de Potenstayn purchravii in Thust1),